

Referat fra
SAMLING FOR RESSURSKOMMUNER
Gardermoen 7. desember 2010

Til stede:

Anne Reidun Garpestad (Time / Klepp)
Henriette Hansen (Stord)
Marit Kjelling (Porsgrunn)
Brit Alvhild Haugan (Verdal)
Anne Karine Dogger (Trondheim)
Kristine Røiri (Sortland)
Heidi Rødven (Risør)
Eva Kristin Krogh (Ullensaker)
Hans Petter Olsen (Gjøvik)
Wenche Lindberg (Eidskog)
Hild Kristin Morvik (Miljøverndepartementet)
Einar Lund (Miljøverndepartementet)
Synnøve Roald (Prosjektforum)

Åpning / informasjon fra Miljøverndepartementet

Einar Lund og Hild Kristin Morvik ønsket deltakerne fra Ressurskommunene velkommen til samlingen. De informerte om følgende:

Det er et økende internasjonalt engasjement rundt Regjeringens handlingsplan for Norge universelt utformet 2025 og Tiltak K1 som ressurskommunene er den del av. Det har vært flere besøk i Norge fra ulike internasjonale miljøer og representanter fra den norske satsningen har vært på besøk / studieturer en rekke steder. Det arbeides også med å engasjere foreningen Norden i satsningen.

En gjennomgang av utbetalinger knyttet til Tiltak K1 - ekstraordinært tilskudd til nye kommuner 2010 - viser at flere nye kommuner ikke har anmodet om utbetaling. Ressurskommunene bes om å følge opp kommunene de har rekruttert på dette.

Resultat av statusrapportering fra kommunene

Resultatet av Ressurskommunene sine statusrapporter ble presentert på møtet. Presentasjonen følger vedlagt referatet.

Oppsummeringen viste at kommunene syntes at dette var en hensiktsmessig og lite ressurskrevende måte å rapportere på. Det er imidlertid viktig å huske at statusrapporten ikke er en faglig rapport på arbeidet som er blitt utført i kommunene.

Statusrapporteringen fungerer bra som kommunikasjonsverktøy mellom prosjektledelsen i MD og ressurskommunene.

For koordinatorene i ressurskommunene kan rapporteringen lest sammen med prosjektplanen/ tiltaksplanen fungere som retningsviser på hvordan det jobbes i forhold til egne fastsatte mål. Som en mulig oppfølging av rapporteringen kan ressurskommunene vurdere om egen handlingsplan/ tiltaksplan kan justeres noe når det gjelder aktivitetsomfang og tidsplan.

Det ble ikke sett tilsvarende behov for å revidere felles nasjonal prosjektplan, da denne er såpass rundt formulert når det gjelder måloppnåelse.

MD ble derimot utfordret på å komme med tydelige innspill på satsingsområder i 2011.

Det ble drøftet behov for en felles mal (mål og metode) for rapportskriving av ressurskommunenes aktivitet på universell utforming til egen kommune, til BLD/MDs nettside for universell utforming, og med tanke på en kommende sluttrapport i 2013.

Det ble ikke konkludert, MD ble oppfordret til å vurdere dette nærmere.

Kommunenes planer for 2011

Alle kommunene presenterte noen av sine aktiviteter som de planlegger å gjennomføre i 2011. Den enkelte kommunes presentasjon følger vedlagt referatet.

Rapport fra studietur til Barcelona og Japan

Marit Kjelling, Kristin Røiri og Hans Petter Olsen viste bilder og informerte fra studieturen til Japan.

Heidi Rødven viste bilder og informerte fra studieturen hun hadde deltatt på sammen med KS til Barcelona.

Det var mange flotte bilder fra ulike løsninger for universell utforming og flere ønsket å få et kopisett til eget bruk i kommunen.

"Nye kommuner" hvordan skal vi ivareta dem?

Alle ressurskommunene har gjort en god innsats med å rekruttere og ivareta nye kommuner. Etter hvert som flere kommuner blir en del av K1 tiltaket er det behov for å se på hvordan arbeidet organiseres og hvordan dele på kompetanse om arbeidet med Universell utforming både i den enkelte kommune, men også hvordan tilføre og dele kompetanse om andre tiltak og tema innenfor Regjeringens handlingsplan.

Det er ønskelig at neste Prosjektledersamling og Fagsamling, som skal arrangeres i Trondheim 21. – 22. mars 2011, blir en samling for både prosjektledere fra ressurskommuner og kontaktpersoner i nye kommuner som ressurskommunene har rekruttert.

Det er viktig med forankring på ledernivå av arbeidet med universell utforming i kommunen, derfor mente ressurskommunene at siden dette skal være første samling for nye kommuner bør de invitere med seg en leder fra administrasjonen / politisk utvalg, og at hele samlingen bør være for alle.

Felles aktiviteter i 2011

For ressurskommunene er det i 2011 planlagt:

- fagsamling i Trondheim i mars
- nettverkssamling og fagsamling for ressurskommuner, pilotfylker, og nyrekrutterte kommuner i Rogaland og Time/Klepp i mai
- samling på Sortland høsten 2011

Kommunene mener at befaringer for å se ulike løsninger er svært viktig når de møtes for på den måten opparbeide kunnskap om muligheter for å løse konkrete utfordringer knyttet til universell utforming.

Hva ønsker ressurskommunene at MD skal bidra med i 2011?

MD skal bruke regjeringens handlingsplan aktivt til å vurdere sammenheng med andre departementers satsingsområder på universell utforming for mulige pilotprosjekter.

Ressurskommunene kan stille seg til disposisjon som pilot på:

- BRA midler fra samferdselssektoren koblet til program for tettstedsutvikling
- Undervisningssektoren:
 - Universell utforming i læreplaner for videregående skoler
 - Universell utforming i læringsplattformen på grunnskolenivå
 - Universell utforming i høyere utdanning
- GIS kartlegging (Statens Kartverk). Dette arbeidet er så vidt presentert for ressurskommunene i 2010. Ressurskommunene etterspør en tydeligere bestilling fra MD på hvordan det skal jobbe med dette i 2011. (Jf. hovedmål 2- kulepunkt 4 i felles nasjonal prosjektbeskrivelse):
- "Ha bidratt til nasjonalt utviklingsarbeid som angår geografiske informasjonssystemer for innhenting og presentasjon av data om universell utforming (jfr. tiltak P2)
- Friluftsområder/nærmiljø. Flere ressurskommuner jobber aktivt med dette. Kobling til andre tiltak og miljøer som jobber med det samme er bra. MD kan bidra til å gjøre dette enda bedre. (jf.Hovedmål 1 - kulepunkt2)
- "Alle kommuner har friluftsområder for allmenn bruk som er universelt utformet."

Eventuelt

Det avventes avklaring på hvordan oppdatering av prosjekteringsverktøy utviklet i pilotkommunesatsingen 2005-2009 skal videreføres.

Gode verktøy, som eks. skiltveiledere utviklet av Eidskog og flere, og veileder til handelstanden utviklet av Stord, formidles fritt mellom ressurskommunene. Gjerne i word-format, så de kan ikles egen kommunes språk og bilder.